[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	49 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
    от 26 августа 2022 года № 442184
г. Джанкой

О прекращении права хозяйственного ведения

На основании сведений Единого государственного реестра недвижимости, в соответствии со ст.ст.235,299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Джанкой Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 27.02.2015 № 133 (с изменениями), Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Прекратить право хозяйственного ведения муниципального унитарного

предприятия муниципального образования городской округ Джанкой «Городская управляющая компания» на жилые помещения, расположенные по адресу: г. Джанкой, пер. Нахимова, д. 5, кв. 12, г. Джанкой, пер. Нахимова, д. 5, кв. 19, г. Джанкой, пер. Нахимова, д. 5, кв. 5, г. Джанкой, ул. Артёма, д. 2, кв. 13, г. Джанкой, ул. Восточная, д. 18, кв. 67, г. Джанкой, ул. Восточная, д. 24, кв. 19, г. Джанкой, ул. Восточная, д. 8, кв. 43, г. Джанкой, ул. Интернациональная, д. 48, кв. 100, г. Джанкой, ул. Кирова, д. 78, кв. 36, г. Джанкой, ул. Крайняя, д. 22, кв. 7, г. Джанкой, ул. Крупской, д. 141, кв. 10, г. Джанкой, ул. Крупской, д. 143А, кв. 17, г. Джанкой, ул. Крупской, д. 145, кв. 12, г. Джанкой, ул. Крымская, д. 56, ч. кв. 1, г. Джанкой, ул. Крымская, д. 9, кв. 27, г. Джанкой, ул. Крымская, д. 9, кв. 28, г. Джанкой, ул. Крымская, д. 9, кв. 3, г. Джанкой, ул. Крымская, д. 9, кв. 30, г. Джанкой, ул. Куйбышева, д. 136, кв. 16, г. Джанкой, ул. Ленина, д. 40, кв. 19, г. Джанкой, ул. Ленина, д. 7, кв. 9, г. Джанкой, ул. Московская, д. 102, кв. 3, г. Джанкой, ул. Московская, д. 112, кв. 11, г. Джанкой, ул. Московская, д. 126, кв. 29, г. Джанкой, ул. Московская, д. 182, кв. 110, г. Джанкой, ул. Московская, д. 182, кв. 414, г. Джанкой, ул. Московская, д. 182, кв. 502, г. Джанкой, ул. Московская, д. 186, кв. 108, г. Джанкой, ул. Московская, д. 186, кв. 23, г. Джанкой, ул. Московская, д. 186, кв. 5, г. Джанкой, ул. Московская, д. 84, кв. 2, г. Джанкой, ул. Московская, д. 90, кв. 4, г. Джанкой, ул. Московская, д. 92, кв. 3, г. Джанкой, ул. Нестерова, д. 33Б, кв. 15, г. Джанкой, ул. Нестерова, д. 35, кв. 33, г. Джанкой, ул. Нестерова, д. 37, кв. 92, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д. 22, кв. 59, г. Джанкой, ул. Первомайская, д. 50, кв. 7, г. Джанкой, ул. Проезжая, д. 140, кв. 16, г. Джанкой, ул. Проезжая, д. 150, кв. 8, г. Джанкой, ул. Свердлова, д. 32, кв. 35, г. Джанкой, ул. Советская, д. 1, кв. 25, г. Джанкой, ул. Советская, д. 1, кв. 51, г. Джанкой, ул. Советская, д. 19, кв. 30, г. Джанкой, ул. Советская, д. 37, кв. 11, г. Джанкой, ул. Строителей, д. 6А, кв. 2, г. Джанкой, ул. Строителей, д. 6А, кв. 4, г. Джанкой, ул. Толстого, д. 11, кв. 17, г. Джанкой, ул. Толстого, д. 34, кв. 74, г. Джанкой, ул. Энергетиков, д. 5, кв. 2, г. Джанкой, пер. Фабричный, д. 3, кв. 56, г. Джанкой, ул. Восточная, д. 18, кв. 56, г. Джанкой, ул. Восточная, д. 24, кв. 69, г. Джанкой, ул. Интернациональная, д. 139А, кв. 23, г. Джанкой, ул. Крайняя, д. 22, кв. 12, г. Джанкой, ул. Крымская, д. 9, кв. 4, г. Джанкой, ул. Крымская, д. 9, кв. 9, г. Джанкой, ул. Ленина, д. 52, кв. 1, г. Джанкой, ул. Советская 53, кв. 53, г. Джанкой, ул. Московская, д. 108, кв. 2, г. Джанкой, ул. Московская, д. 182, кв. 310, г. Джанкой, ул. Московская, д. 182, кв. 409, г. Джанкой, ул. Московская, д. 186, кв. 107, г. Джанкой, ул. Московская, д. 2, кв. 7, г. Джанкой, ул. Проезжая, д. 164, кв. 81, г. Джанкой, ул. Свердлова, д. 28, кв. 10, г. Джанкой, ул. Советская, д. 61, кв. 1, г. Джанкой, ул. Советская, д. 65, кв. 16, г. Джанкой, ул. Советская, д. 65, кв. 31, г. Джанкой, ул. Южная, д. 115, кв. 12,  составлявшие муниципальный жилищный фонд, в связи с передачей в собственность граждан в порядке бесплатной приватизации.

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Джанкой «Городская управляющая компания» снять с баланса жилые помещения, указанные в пункте 1 данного решения.
3. Управлению архитектуры, градостроительства, земельных отношений и муниципальной собственности администрации города Джанкоя (Артисевич О.Н.) исключить из реестра муниципального имущества муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым жилые помещения, указанные в пункте 1 данного решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко

Барзут В.В., 41018